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Nastolatki uprawiające sport są mniej
agresywne

Regularne ćwiczenia pomagają leczyć wiele problemów zdrowia fizycznego i psychicznego
takich jak otyłość, stres czy depresja. Z najnowszej analizy wynika, że uprawiające sport
nastolatki sprawiają mniej problemów wychowawczych.
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Informacje na ten temat podano
podczas dorocznego zjazdu Pediatric Academic Societies (PAS), który odbywał się w dniach 4-7 maja
w Waszyngtonie (USA).
 
Naukowcy z Uniwersytetu Columbia poszukiwali związku pomiędzy sportem a skłonnością do
przemocy (m.in. angażowanie się w bójki, noszenie broni, kontakty z gangami) analizując wyniki
ankiet przeprowadzonych w czterech nowojorskich szkołach średnich. Udział w nich wzięło 1312
uczniów (około trzy czwarte z nich stanowiła młodzież pochodzenia latynoskiego, a 19 proc.
Afroamerykanie).

Okazało się, że w przypadku dziewcząt istniała wyraźna zależność pomiędzy nieangażowaniem się
w sytuacje związane z przemocą a regularnym bieganiem, gimnastyką czy uprawianiem sportów
zespołowych, czego nie zaobserwowano z kolei u chłopców.
 
Jak podkreśla autor badań dr Noe D. Romo, przemoc wśród młodzieży stanowi w Stanach
Zjednoczonych duży problem, zwłaszcza w środowiskach mniejszości etnicznych. Przyszłe analizy
mają pomóc ustalić, czy lokalne przedsięwzięcia sportowe dla nastolatków mogą przynieść ogólną
poprawę zachowania.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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Ludzie przenoszą więcej wirusów na
zwierzęta
Aniżeli zwierzęta na ludzi.
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